classes docentes que apresentarem valor inferior ao estabelecido para o piso profissional 
nacional do magistério público de educação básica, respeitando sucessivamente, o intervalo de 
5% (cinco por cento) de um nível para outro. 

Tal medida acarretará em um impacto financeiro no montante de R$ 
26.959,49 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos), 
para o ano de 2020. 

Vale ressaltar que encontra-se anexo ao Projeto o Estudo de Impacto 
Financeiro, bem como a Declaração de adequação orçamentária e financeira com a lei 
orçamentária anual e compatibilidade com o pla o plurianual e com a lei de diretrizes

[...]

ITEM 2 — Projeto de Lei n° 12/2020, de autoria do Prefeito — Altera o Anexo 11I da Lei n° 5.164, 
de 19 de outubro de 2017 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei n° 5.231, de 22 de junho de 2018 (LDO) - Autorizando 
a abertura de crédito especial no montante de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) objetivando a aquisição de material 
de distribuição gratuita na atenção básica. 2  DISCUSSÃO E VOTAÇÃO. 

ITEM 3 — Projeto de Lei Complementar n° 03/2020, de autoria do Prefeito — Altera a Lei 
Complementar n°48/2018 e suas alterações, que dispõe sobre a reorganização do Estatuto e do Plano de Carreira do

[...]

ITEM 2 - Projeto de Lei n° 12/2020, de autoria do 
Prefeito - Altera o Anexo  III  da Lei n° 5.164, de 19 de 
outubro de 2017 (PPA) e altera o anexo lAda Lei n°5.231, 

de 22 de junho de 2018 (LDO) - Autorizando a abertura de 

crédito especial no montante de R$ 18.000,00 (dezoito mil 

reais) objetivando a aquisição de material de distribuição 

gratuita na atenção básica. 2 DISCUSSÃO E VOTAÇÃO. 

Municipio de Garça - Estado de  Sao  Paulo Diário Oficial assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurrdica e integridade.